（二）本次发行后公司前十名股东情况（示意情况）

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次发行新增股份完成股份登记

后，公司前十名股东示意情况如下：

股东名称 股东性质 持股数量（股）
持股比

例（%）

有限售条件

股份数量

（股）

质押或冻结

的股份数量

（股）

西藏亿纬控股有限

公司

境内非国有

法人
655,064,787 32.08 47,656,870 92,900,000

香港中央结算有限

公司
境外法人 114,105,472 5.59 - -

骆锦红 境内自然人 82,649,082 4.05 63,542,494 -

刘金成 境内自然人 77,430,681 3.79 66,015,822 22,500,000

汇安基金－华能信

托·博远惠诚集合

资金信托计划－汇

安基金－汇鑫32号

单一资产管理计划

基金、理财产

品等
30,156,662 1.48 - -

刘建华 境内自然人 19,575,893 0.96 14,681,920 -

中国建设银行股份

有限公司－广发科

技先锋混合型证券

投资基金

基金、理财产

品等
14,133,876 0.69 - -

中国民生银行股份

有限公司－广发行

业严选三年持有期

混合型证券投资基

金

基金、理财产

品等
13,220,787 0.65 - -

中国工商银行股份

有限公司－中欧价

值智选回报混合型

证券投资基金

基金、理财产

品等
12,724,254 0.62 - -

袁中直 境内自然人 12,021,395 0.59 9,016,046 -

合计 - 1,031,082,889 50.50 200,913,152 115,400,000

注：本次向特定对象发行股票发行后公司前十名股东持股情况最终以新增股份登记到账后中登公

司深圳分公司提供的数据为准

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，公司董事长刘金成先生参与本次

22

认购。本次发行前后，公司董事、监事、高级管理人员持股数量变动情况如下：

姓名 职务

本次发行前 本次发行后

持股数量

（股）

直接持

股比例

间接持

股比例

持股数量

（股）

直接持

股比例

间接持

股比例

总计持

股比例

刘金成 董事长 349,363,392 2.40% 15.99% 404,963,074 3.79% 16.04% 19.83%

刘建华 董事、总裁 19,575,893 1.03% -  19,575,893 0.96% -  -

江敏

董事、副总裁、

董事会秘书、

财务负责人

37,938 0.00% - 37,938 0.00% - -

艾新平 董事 152,764 0.01% -  152,764 0.01% -  -

祝媛 监事会主席 270 0.00% -  270 0.00% -  -

桑田 副总裁 56,907 0.00% -  56,907 0.00% -  -

黄国民 副总裁 10,000 0.00% - 10,000 0.00% - -

合计 369,197,164 3.45% 15.99% 424,796,846 4.76% 16.04% 20.81%

注：1、本次发行后，公司董事长刘金成先生直接持有公司股份 77,430,681 股，通过控股股东西

藏亿纬控股有限公司间接持有公司股份 327,532,393 股；

2、上表中部分合计数若出现与各加数直接相加之和在尾数上有差异，均为四舍五入所致。

三、本次发行对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次向特定对象发行的新股登记完成后，公司增加 142,970,611 股有限售条

件流通股。同时，本次发行不会导致公司控制权发生变化，亿纬控股仍为公司控

股股东，刘金成先生、骆锦红女士仍为公司实际控制人。本次向特定对象发行完

成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所股票上市规则》规定的上市条件。

（二）对公司资产结构的影响

本次发行完成后，公司的总资产与净资产将同时增加，资产负债率相应下降，

资金实力、偿债能力和融资能力得到有效提升，公司资产结构更趋合理，有利于

公司长远发展。

（三）对公司业务结构的影响

23

本次发行募集资金投资于公司主营业务和补充流动资金。项目的实施有助于

公司完善产业布局、进一步夯实核心竞争力、提升行业地位。补充流动资金能够

增强公司营运能力，为公司的战略发展提供有力的资金支撑。